
                                                    
ΔΗΜΟΣΒΟΛΟΥ                                                  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: Κάδων απορριμμάτων για   
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                               τους κοινόχρηστους 
χώρους           
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ                                                                          

ΟΡΟΙ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

 Άρθρο 1  ο                                                                   
       Αντικείμενο της παρούσας διακήρυξης είναι η προμήθεια  «κάδων απορριμμάτων για
τους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Βόλου  για το έτος 2013».
  Τα  υλικά  θα  είναι  αρίστης  ποιότητος,  θα  διαθέτουν  τις  κατάλληλες  προδιαγραφές  του
εμπορίου και θα είναι ευρείας  κατανάλωσης.
 Ο  ενδεικτικός  προϋπολογισμός  της  ανέρχεται  στο  ποσό  των  14.883.00€
συμπεριλαμβανομένου του  ΦΠΑ. 
 Όλα τα υλικά  θα χρεωθούν   στο έργο  «Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων έτους 2013»
με Κ.Α.: 30-7332.010

Άρθρο 2  ο   
   Ισχύουσες διατάξεις
         Η διενέργεια του διαγωνισμού και  η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται  από τις
διατάξεις:

1) Του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών Ο.Τ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ  απόφαση 11389/93).
2) Του εν ισχύει Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/06 ΄΄ Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων)

Άρθρο 3  ο   
Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας
           Η προμήθεια αυτή θα πραγματοποιηθεί μετά από πρόχειρο διαγωνισμό, με κριτήριο
κατακύρωσης τη συμφερότερη προσφορά, με τους όρους της παρούσας διακήρυξης και τις
τεχνικές προδιαγραφές  που καθορίζει η Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 4 του ΕΚΠΟΤΑ.

Άρθρο 4  ο

Ανακοίνωση αποτελέσματος
            Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής μετά την κατά νόμο έγκριση του αποτελέσματος
και μετά την ανακοίνωση σ’ αυτόν του αποτελέσματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου
24  του  ΕΚΠΟΤΑ,  υποχρεούται  να  προσέλθει  στο  Δήμο  μέσα  σε  δέκα  (10)  ημέρες  ή  το
αργότερο  μέσα  σε   δεκαπέντε  (15)  ημέρες  από  την  παραλαβή  του  εγγράφου  της
ανακοίνωσης του αποτελέσματος για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Άρθρο 5  ο   
Σύμβαση
         Η σύμβαση συντάσσεται από αρμόδιο υπάλληλο και περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία που
αναφέρονται στο άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ και στους όρους της παρούσας διακήρυξης.

Άρθρο 6  Ο   
Εγγύηση καλής εκτελέσεως
          Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της προμήθειας υποχρεούται να
καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας είναι  5%
της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς το ΦΠΑ.



    Οι εγγυήσεις,  ανεξάρτητα το όργανο που τις εκδίδει  και τον τύπο που περιβάλλονται,
πρέπει να αναφέρουν και τα οριζόμενα στο άρθρο 26 παρ.2 του ΕΚΠΟΤΑ. 
   Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης επιστρέφεται  στον ανάδοχο της προμήθειας
μετά την προσωρινή παραλαβή της από την αρμόδια επιτροπή.

Άρθρο 8  Ο

Χρόνος παράδοσης-Ποινικές ρήτρες-Έκπτωση αναδόχου
Ο χρόνος παράδοσης καθορίζεται εντός 30 τριάντα ημερών  από την υπογραφή της

σύμβασης και  η  παράδοση θα  είναι  τμηματική   σύμφωνα με  την πορεία  εκτέλεσης των
έργων  .

Εφ’ όσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης της
προμήθειας μπορούν να επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων
27 και 33 του ΕΚΠΟΤΑ.

Άρθρο 9  ο 

     Απόρριψη μη συμβατικών υλικών
            Εάν κατά την παραλαβή ή μετά τη λειτουργία  του υλικού διαπιστωθεί ότι αυτό δεν
πληροί  τους όρους της σύμβασης ή εμφανίζει  ελαττώματα, τότε εφαρμόζονται οι διατάξεις
που αναφέρονται στα άρθρα 34 και 35 του ΕΚΠΟΤΑ.

Άρθρο 10  ο   
Φόροι, τέλη, κρατήσεις
            Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων φόρους, τέλη και
κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού. Ο ΦΠΑ βαρύνει
το Δήμο.

Άρθρο 11  ο   
Παραλαβή Υλικών-Πληρωμή
             Η παραλαβή του υπό προμήθεια υλικού θα γίνει από την επιτροπή παραλαβής που
έχει   συγκροτηθεί  με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 28 του
ΕΚΠΟΤΑ. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από τη σύμβαση χρόνο. Κατά
τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στη σύμβαση και στα άρθρα 28 και 29 του ΕΚΠΟΤΑ.
             Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ.1α του
ΕΚΠΟΤΑ, μετά την παραλαβή του.

Άρθρο 12  ο   
Τεχνικά στοιχεία προσφοράς 

 Τα υλικά θα είναι αρίστης ποιότητος , θα διαθέτουν τις κατάλληλες προδιαγραφές του
εμπορίου και θα είναι ευρείας κατανάλωσης.

Άρθρο 13  ο   
            Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί προμηθευτές των ζητουμένων ειδών, προσκομίζοντας
τα εξής δικαιολογητικά :
α)Νόμιμη εξουσιοδότηση προς τον προσκομιζόντα την προσφορά.
β)Εγγυητική Επιστολή ποσού ίσο με το  2% της συνολικής προϋπολογισθείσης αξίας με το
Φ.Π.Α., δηλαδή το  ποσό των διακόσια ενενήντα οκτώ (298,00) Ευρώ.
γ)Φάκελο που θα φέρει εξωτερικά το ονοματεπώνυμο και τη Διεύθυνση του προσφέροντος,
καλά σφραγισμένο, ο οποίος  θα έχει μέσα την προσφορά.
δ)Βεβαίωση εγγραφής στο επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο, δηλαδή βεβαίωση του οικείου
επιμελητηρίου ότι ο συμμετέχων είναι μέλος αυτού με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή
τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελμα του με απόλυτη συνάφεια για τα είδη που προσφέρει, ή



βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
ε)Υπεύθυνη  δήλωση,  ότι  ο  προμηθευτής  αποδέχεται  ανεπιφύλακτα  τους  όρους  της
διακήρυξης.
στ)Αντίγραφο  ποινικού  μητρώου  έκδοσης  του  τελευταίου  τριμήνου  από  το  οποίο  να
προκύπτει  ότι  δεν  έχουν  καταδικασθεί  για  αδίκημα  σχετικό  με  την  άσκηση  της
επαγγελματικής τους δραστηριότητας.

Άρθρο 14  ο   
            Τα έξοδα δημοσίευσης της αρχικής διακήρυξης του Δημάρχου και  των τυχόν
επαναληπτικών, καταβάλλονται από τον ανάδοχο στο Ταμείο του Δήμου Βόλου σύμφωνα με
τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 3801/2009.

Άρθρο 15  ο

            Οι επί της διεξαγωγής του διαγωνισμού ενστάσεις, κατατίθενται στην  Επιτροπή του
Δήμου Βόλου που διενέργησε τον διαγωνισμό  μέχρι και την επόμενη από την διεξαγωγή του
διαγωνισμού εργάσιμη ημέρα.

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ  ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ  ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  «κάδων  απορριμμάτων  για  τους  κοινόχρηστους  χώρους  του  Δήμου
Βόλου  για το έτος 2013»
     Έχοντας υπόψη:
1.Την  11389/93  Υπουργική  απόφαση  περί  «ΕΝΙΑΙΟΥ  ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ»
2.Τον Ν.2286/1995 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΥΝΑΦΩΝ

ΘΕΜΑΤΩΝ»
3.Την  35130/739/9-8-2011  κοινή  απόφαση  των  Υπουργών  ΕΣ.Δ.Δ.Α.,  Ναυτιλίας  και
Ανάπτυξης περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ορίων.
4.Τις  παρ. 4,5 και  6 του άρθρου 23 του ΕΚΠΟΤΑ και  την υπ’ αριθμ.  Π13305/3-11-2010
Απόφαση του Υπ. Οικονομικών, Ανταγωνισμού και Ναυτιλίας.
5.Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010.

            Προκηρύσσουμε πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για
την  προμήθεια  «κάδων απορριμμάτων για  τους  κοινόχρηστους  χώρους  του  Δήμου
Βόλου   για  το  έτος  2013» ενδεικτικού  προϋπολογισμού  .14.883,00  €,
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
            
Όλα τα υλικά  θα χρεωθούν στο  τεχνικό έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2013» με Κ.Α. 30-7332.010

            Τη  διακήρυξη συνοδεύουν τεχνικές  προδιαγραφές  και  προϋπολογισμός,  που
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.
1.Οι προσφορές θα κατατεθούν στο Τμήμα Ποιοτικού Ελέγχου και Τεχνικής Διαχείρισης  του
Δήμου  Βόλου  στις  ……………….......................2013  ημέρα και  ώρα π.μ.  ,  όπου και  θα
εξετασθούν από την Επιτροπή αξιολόγησης,  η  οποία  λαμβάνοντας  υπόψη τη  μικρότερη
τιμή  θα συνεκτιμήσει  κατά την κρίση της και  την πιο τεχνικοοικονομικά άρτια προσφορά,
εκτιμώντας  παράλληλα  την  αξιοπιστία  και  συνέπεια  του  μειοδότη  από την  μέχρι  σήμερα
εμπειρία.



2.Η τιμή θεωρείται καθαρή χωρίς Φ.Π.Α. ,δηλαδή δεν αναπροσαρμόζεται , ούτε αναθεωρείται
σε καμία περίπτωση.
3. Η παράδοση θα είναι τμηματική σύμφωνα με την πορεία των εργασιών σε χρόνο εντός  30
ημερών από την υπογραφή του συμφωνητικού, με ευθύνη και δαπάνη του προμηθευτή. 
4.Τα προϊόντα που δεν πληρούν τους όρους της τεχνικής περιγραφής δεν θα εξετάζονται.
5.Η προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, μετά από ενημέρωση του
προμηθευτή, μία εβδομάδα νωρίτερα. Η παράδοση θα γίνει στο χώρο που θα υποδείξει η
Υπηρεσία.
6.Οι ποσότητες μπορούν να αυξομειωθούν +/- 30% χωρίς να υπερβαίνουν το ποσόν του
ενδεικτικού προϋπολογισμού, ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες ανάγκες.
7.Η  πληρωμή  στον  προμηθευτή  θα  γίνεται  με  την  προσκόμιση  και  ενταλματοποίηση
τιμολογίου, αφού έχει προηγηθεί η παραλαβή του είδους και έχει συνταχθεί και εγκριθεί το
σχετικό πρωτόκολλο ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής.
8.Ο  προμηθευτής  στον  οποίο  θα  κατακυρωθεί  το  αποτέλεσμα  της  προμήθειας  θα
επιβαρύνεται με τις εκ του Νόμου προβλεπόμενες κρατήσεις υπέρ τρίτων.
9.Ο Φ.Π.Α. επιβαρύνει το Δήμο Βόλου.
     Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται για τους όρους διακήρυξης και την Τεχνική
Περιγραφή-Προϋπολογισμό από το  Τμήμα Ποιοτικού Ελέγχου και Τεχνικής Διαχείρισης
του Δήμου Βόλου, Μικρασιατών 81, κτίριο Σπίρερ, 2ος όροφος, τηλ. 24210 97504 και
στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Δήμου Βόλου www.dimosvolos.gr

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

ΠΑΝΟΣ ΣΚΟΤΙΝΙΩΤΗΣ


	ΟΡΟΙ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
	Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας
	Ανακοίνωση αποτελέσματος
	Σύμβαση

	Εγγύηση καλής εκτελέσεως
	Χρόνος παράδοσης-Ποινικές ρήτρες-Έκπτωση αναδόχου
	Φόροι, τέλη, κρατήσεις
	Παραλαβή Υλικών-Πληρωμή


	Τεχνικά στοιχεία προσφοράς
	2.Τον Ν.2286/1995 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΥΝΑΦΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ»
	2.Η τιμή θεωρείται καθαρή χωρίς Φ.Π.Α. ,δηλαδή δεν αναπροσαρμόζεται , ούτε αναθεωρείται σε καμία περίπτωση.
	3. Η παράδοση θα είναι τμηματική σύμφωνα με την πορεία των εργασιών σε χρόνο εντός 30 ημερών από την υπογραφή του συμφωνητικού, με ευθύνη και δαπάνη του προμηθευτή.
	4.Τα προϊόντα που δεν πληρούν τους όρους της τεχνικής περιγραφής δεν θα εξετάζονται.

